
Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk 
tel.: +420 583 320 111 

e-mail: skola@skolasumperk.cz 
 www.skolasumperk.cz 

 

   

1 
 

Plán rozvoje organizace na období let 2023 - 2025 

 

1. Udržitelnost počtu žáků v klíčových oborech – pokračování v aktivní spolupráci se zaměstnavateli, udržení 

systému pochval a odměn, stínování a výuka odborníků z praxe, exkurze, zahraniční praxe žáků, podpora 

produktivní činnosti žáků, spoluorganizování soutěží pro žáky SŠ a žáky ZŠ, intenzivní spolupráce se ZŠ, 

podpora výuky na ZŠ našimi učiteli OV, pokračování v projektech IKAP a MAS, poznávání a spolupráce 

s učiteli ZŠ, tvorba projektů na podporu odborného vzdělávání, spolupráce s Hospodářskou komorou, Svazem 

průmyslu a dopravy a dalšími partnery. Včasné a intenzivní začleňování žáků do praktického života 

prostřednictvím aktivní spolupráce s firmami v rámci odborného výcviku a učební praxe. 

Ukazatelé plnění -  počty spolupracujících ZŠ: v letech 2023, 2024, 2025. 

Ukazatelé plnění -  počty žáků 3. ročníků plnících odborných výcvik ve firmách: v letech 2023, 2024, 2025. 

 

2. Proměna způsobů a obsahu vzdělávání – v rámci rovného přístupu ke vzdělání budeme usilovat o snižování 

digitální chudoby našich žáků a o proměnu obsahu vzdělávání tak, aby odpovídal požadavkům 21. století. 

a) Evaluace ŠVP – změny podpořeny stínováním učitelů odb. předmětů a UOV, praxemi žáků ve firmách, 

pravidelnými diskusemi se zaměstnavateli, příklady dobré praxe kvalitních škol v ČR i v zahraničí. 

Ukazatelé plnění -  snížení počtu žáků měnících obor ve vyšším než 1. ročníku: v letech 2023, 2024, 2025. 

b) Nastavení a rozvoj výukových aktivit pro rozvoj dovedností 21. století – prostřednictvím DVPP, Šablon. 

Ukazatelé plnění - počet pedagogů, kteří vzdělávání absolvovali, počet úspěšných ověření v praxi, 

dotazníkové šetření mezi žáky ve vybraných oborech: v letech 2024, 2025. 

c) Aplikace všech vhodných metod a forem výuky - prostřednictvím DVPP, Šablon. 

Ukazatelé plnění - počet pedagogů, kteří vzdělávání absolvovali, počet úspěšných ověření v praxi: v letech 

2024, 2025. 

d) Mobilita žáků. 

Ukazatelé plnění - počty žáků, kteří se zúčastnili vzdělávacích programů v zahraničí: v letech 2023, 2024, 

2025. 

e) Well-being a psychohygiena – péče o zdraví zaměstnanců i žáků – DVPP, Šablony, spolupráce organizacemi 

a odborníky zaměřenými na uvedenou problematiku. 

Ukazatelé plnění - počet programů, webinářů, workshopů pro žáky a pro zaměstnance: v letech 2023, 2024, 

2025. 

 

3. Polytechnické vzdělávání a digitální kompetence žáků – propojování oborových znalostí s funkčními 

gramotnostmi a klíčovými kompetencemi: 

a) Provázání výuky všeobecně vzdělávacího předmětu ICT s výukou odborných předmětů, stírání hranic mezi 

předměty, prosazování digitální inkluze, úzká spolupráce s firmami při nákupu ICT, digitální techniky, 

programů a aplikací, sdílení špičkové techniky ve firemním prostředí. 

Ukazatelé plnění - počet zapojených firem, počet nově pořízených zařízení: v letech 2023, 2024, 2025. 

b) Zkvalitnění pracovního prostředí praktické výuky žáků strojírenských oborů, propojení teorie a praxe výuky 

strojírenských oborů na jednom místě = přístavba bezbariérových odborných dílen a učeben. 

Ukazatel plnění -  výstavba objektu: v r. 2025. 

c) Nabídka rozvojových vzdělávacích programů na podporu digitální gramotnosti od renomovaných společností 

žákům službových oborů. 

Ukazatelé plnění -  počet žáků, kteří si rozšířili uplatnění na trhu práce díky absolvování dalšího vzdělávání 

v oblasti výpočetní techniky: v letech 2024, 2025. 

d) Modernizace stavebních řemesel - budeme usilovat o účast odborníků z praxe formou stínování i přímé 

výuky. Spolupráci s firmami v boji proti digitální chudobě, snaha o digitální inkluzi. 

Ukazatelé plnění - počet programů, workshopů, stáží, praxí ve firmách, počet odborníků z praxe ve výuce: 

v letech 2023, 2024, 2025. 

mailto:skola@skolasumperk.cz


2 
 

 

 

4. Rozvoj kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě 

a) Pravidelné přednášky a besedy podnikatelů, včetně živnostníků z řad absolventů – příklady dobré praxe. 

Ukazatelé plnění -  počet zapojených žáků: v letech 2023, 2024, 2025. 

b) Účast žáků na projektech zaměřených na rozvoj kompetencí k podnikavosti, které realizují spolupracující 

firmy, MAS, Inovační centrum OK a další instituce. 

Ukazatelé plnění -  počty zapojených žáků: v letech 2023, 2024, 2025. 

c) Podpora rozvoje pedag. pracovníků, jejich znalostí a dovedností v oblasti podnikání. Vytvoření funkčního 

týmu ped. pracovníků, který bude vytvářet dle každoročního plánu aktivity na podporu uvedeného tématu. 

Ukazatelé plnění - počet stabilně zapojených pracovníků v týmu, počet aktivit týmu: v letech 2023, 2024, 

2025. 

d) Identifikace a podpora nadání, podpora činnosti studentských a fiktivních firem, podpora zakládání těchto 

subjektů v různých oborech, podpora aktivit Žákovského parlamentu, podpora záměrů jednotlivých žáků, 

rozvoj kroužků a soutěží. Vzdělávání pedagogů v tematice identifikace a práce s nadanými žáky. Uplatňování 

zkušeností z úspěšných škol v ČR i v zahraničí. 

Ukazatelé plnění - počet aktivit firem, počet aktivit Žákovského parlamentu, počet vzdělaných pedegogů: 

v letech 2023, 2024, 2025. 

 

5. Rozvoj sociálních, personálních a občanských kompetencí žáků, podpora nadání žáků 

a) Využívání nabídek vzdělávacích programů pro žáky zaměřených na osobnostní rozvoj, prevenci všech forem 

rizikového chování, rozvoj kulturního a společenského života. 

Ukazatelé plnění - počet aktivit: v letech 2023,2024, 2025. 

b) Zapojování žáků do přípravy i organizace školních prezentačních akcí, ve spolupráci s NF a firmami, 

podporování jejich účasti v soutěžích odborných dovedností a oceňování úspěchů. 

Ukazatelé plnění - počet zapojených žáků: v letech 2023, 2024, 2025. 

c) Podpora neformálního vzdělávání a aktivit žáků – podpora aktivní sportovní činnosti, podpora kroužků, 

exkurzí. 

Ukazatelé plnění - počet podpořených žáků: v letech 2023, 2024,2025. 

d) Podpora dobrovolnictví – podpora spolupráce s organizacemi, které zajišťují sociální služby na Šumpersku, 

spolupráce s Městem Šumperk na realizaci dobrovolnických programů, spolupráce s NF školy – sbírky a akce 

pro potřebné, podpora činnosti Žákovského parlamentu. 

Ukazatelé plnění - počet zapojených žáků: v letech 2023, 2024, 2025. 

 

6. Rozvoj dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, prohlubování kompetencí 

a) Podpora učitelů při jejich odůvodněných záměrech změnit své vzdělávací strategie prostřednictvím digitálních 

technologií.  

Ukazatelé plnění - počet zapojených učitelů: v roce 2023. 

b) Posilování využití  ICT/digitálních technologií, ve spolupráci s regionálními firmami a dalšími partnery. 

Ukazatelé plnění -  počet učitelů, kteří prošli vzděláváním: v letech 2023, 2024, 2025. 

c) Zařazování náročnějších vzdělávacích situací vyžadujících aktivaci dovedností žáků pracovat s informacemi 

(kritický výběr, třídění, představivost, logické myšlení). 

Ukazatelé plnění - počet učitelů, kteří prošli vzděláváním: v r. 2025. 

d) Ve výuce věnovat pozornost otázkám bezpečnosti a etiky v on-line prostředí, a to ve spolupráci s ŠPP. 

Ukazatelé plnění -  počet žáků, kteří prošli proškoleními a soutěžemi v této oblasti: v letech 2023, 2024, 

2025. 

e) Rozvoj spolupráce mezi učiteli (tandem, stínování, mobilita). 

Ukazatelé plnění -  počet zapojených učitelů: v letech 2023, 2024, 2025. 

f) Rozvoj kompetencí pedagogických, metodických, didaktických (projektová výuka, formativní hodnocení, 

pedagogická diagnostika, alternativní/inovativní formy výuky) – DVPP. 

Ukazatelé plnění - počet učitelů: v letech 2024, 2025.  

g) Well-being a psychohygiena. 

Ukazatelé plnění - počet programů pro celou sborovnu, pro část sboru: v letech 2023, 2024, 2025. 

 

 



3 
 

7. Spolupráce s rodiči a zákonnými zástupci žáků – budeme usilovat o úspěšné začlenění žáků do vzdělávání 

prostřednictvím přímé a otevřené komunikace s rodiči prostřednictvím budování sociálních kontaktů mezi 

školou a zákonnými zástupci. 

a) Společné komunitní akce. 

Ukazatelé plnění -  každoročně aspoň 1 společná akce = Předávání ocenění nejlepším žákům: v letech 2023, 

2024, 2025. 

b) Pozitivní zprávy rodičům o vzdělávání dítěte – žáka – komunikace on-line i přímá ze strany vyučujících i 

vedení školy. 

Ukazatelé plnění  - dotazníkové šetření mezi rodiči zaměřené na spokojenost s komunikací s pracovníky 

školy: v letech 2024, 2025. 

 

8. Vzdělávání dospělých  

a) Na základě zájmu o jednoleté obory zajistit dostatečný počet učitelů – odborníků z praxe, kteří by jednoleté 

vzdělávání realizovali, zajistit materiálovou základnu pro rozvoj jednoletých oborů. 

Ukazatelé plnění -  počet žáků v jednoletých oborech: v letech 2023, 2024, 2025. 

b) Rozšíření počtu jednoletých oborů. 

Ukazatelé plnění -  počet jednoletých oborů: v r. 2025. 

c) Rozvoj spolupráce s firmami a ÚP na projektech zaměřených na vzdělávání dospělých. 

Ukazatelé plnění -  počet projektů: v r. 2025. 

 

9. Ekonomika, investice, úsporná opatření organizace 

Vybudováním přístavby dílen a učeben odstraníme problém vyloučenosti žáků oborů tesař, zedník, instalatér, 

snížíme prostředky na provoz školy. Realizací plánovaných investic dle investičního plánu uskutečníme jak 

modernizaci výuky, tak úspory v energetické náročnosti budov. Vytvořením a naplňováním systému 

úsporných opatření snížíme energetickou náročnost provozu a snížíme spotřebu materiálu při výuce. 

Ukazatelé plnění -  přístavba dílen a učeben, pořízení kotlů na vytápění objektů školy, realizace plánu úspor: 

v r. 2025. 


